



Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal's
ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- Sinnar Dist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- bpimpricollege@gmail.com/ Phone 02551-287651 (AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.in

Principal – Dr D. L. Phartale



ऐतिहासिक किल्ले चित्रपट महोत्सव

Date:10/03/2023

महाविद्यालयाच्या इतिहास विभागाच्या वतीने महाराष्ट्रातील किल्ले संवर्धना संदर्भात विद्यार्थ्यांमध्ये जनजागृती व्हावी या उद्देशाने शुक्रवार दिनांक १०/०३/२०२३ रोजी ऐतिहासिक किल्ले माहितीपट महोत्सवाचे आयोजन करण्यात आले होते. या कार्यक्रमास प्रमुख अतिथी म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ . डी . एल . फरताळे तसेच महाविद्यालयाच्या प्राध्यापिका एम . के. सांगळे उपस्थित होते. इतिहास विभाग प्रमुख प्रा . बी. एन . सानप इ . उपस्थित होते. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ . डी . एल . फरताळे यांनी या महोत्सवाचे उदघाटन केले.

किल्ल्यांचे जतन केल्यास आपल्या इतिहासाचे जतन होईल , प्राचीनकाळी किल्ले संरक्षणासाठी महत्त्वाचे होते. आज त्यांचे संवर्धन काळाची गरज असल्याचे प्रतिपादन प्रा. एम . के. सांगळे यांनी केले . कार्यक्रमाचे अध्यक्ष डी . एल . फरताळे सर यांनी गड , किल्ले ऐतिहासिक स्थळे आपला सांस्कृतिक वारसा तसेच ऐतिहासिक पर्यटन स्थळे स्वच्छ सुंदर राहतील याची काळजी घेणे आवश्यक असल्याचे त्यांनी स्पष्ट केले .

इतिहास विभाग प्रमुख प्रा . बी. एन . सानप यांनी ऐतिहासिक किल्ले माहितीपट महोत्सवाच्या आयोजनामागील उद्देश स्पष्ट करताना महाराष्ट्रातील गड व किल्ल्यांचा वैभवशाली इतिहास मांडला. गड व किल्ले छत्रपती शिवाजी महाराजांच्या पराक्रमाचे साक्षीदार असल्याने त्यांचे संवर्धन होणे अत्यंत गरजेचे असल्याने त्यासाठी विद्यार्थ्यांनी किल्ले संवर्धनासाठी पुढाकार घेण्याची गरज व्यक्त केली. त्याच बरोबर या ऐतिहासिक किल्ले माहितीपट महोत्सवाचे स्वरूप , उद्देश व महत्व स्पष्ट केले . ४५ विध्यार्थी या कार्यक्रमाला उपस्थित होते. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन प्रा. सुजाता डावखर यांनी केले तर इतिहास विभागाची विद्यार्थिनी भापकर ऋतुजा भाऊराव हिने आभार मानले .

Historical Fort Documentary Festival

Date:10/03/2023

Historical Fort Documentary Festival was organized on Friday 10/03/2023 on behalf of the history department of the college to create awareness among the students regarding the conservation of forts in Maharashtra. Principal of the college Dr. D. L. Phartale as well as college professor M. K. Sangle was present as the chief guest of this program. History Department Head Prof. B. N. Sanap et al. were present. College Principal Dr. D. L. Phartale inaugurated the festival.

Preservation of forts will preserve our history, in ancient times forts were important for protection. Asserting that their conservation is the need of the hour today, Prof. M. K. Sangle did. President of the program D. L. phartale Sir explained that it is necessary to take care that the forts, forts, historical places are our cultural heritage and historical tourist places remain clean and beautiful.

History Department Head Prof. B. N. Sanap while explaining the purpose behind organizing the historical forts documentary festival presented the glorious history of the forts and forts of Maharashtra. As the forts and forts are witnesses of the prowess of Chhatrapati Shivaji Maharaj, it is very important to preserve them, so the students expressed the need to take initiative for the conservation of forts.

At the same time, the nature, purpose and importance of this historical fort documentary festival was explained. 45 students attended the program. This program is coordinated by Prof. Sujata Davkhar did it and Bhapkar Rituja Bhaurao, a student of History Department, gave the vote of thanks.





ARTS AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI
Presenty Sheet

Program Name: ग्रीक धार्मिक विठ्ठल माहितीपर प्रेझेंटेशन Date: 10-03-2023

Roll No.	Name of the Students	Class	Sign
1	Peatikshol Ramdas Gugale	S.Y.B.A	P.R.Gugale
2	mhaske sakshi Tulshiram	F.Y.B.A	Sakshi
3	Shirsath Madhuri Tehelji	F.Y.B.A	M.T.Shirsath
4	Kalyani Kailas halde	S.Y.B.A	K.K.halde
5	Priti Ramnath sanap.	F.Y.B.A	sanap
6	ugale sakshada kailas	F.Y.B.A	S.K.ugale
7	Gurjal Mathuraj Anandk	S.Y.B.A.	G.A.Gurjal.
8	Kapadi ganghi vamanath	F.Y.B.A	Ganghi
9	Aher Pankaj Subhash	F.Y.B.A	P.S.Aher
10	Zuting Rutuja Balasabeb	S.Y.B.A	R.Zuting
11	Kadlak shweta subhash	F.Y.B.A	S.S.Kadlak
12	Admane shrikant Ashok	S.Y.B.A	Shrikant
13	Bodke Kroushna Khordk	F.Y.B.A	K.K.Bodke
14	Jadhav Ashwini Ramnath	S.Y.B.A	A.Jadhav
15	Sanap Pooja uttam	F.Y.B.A	P.Sanap
16	Bhaskar Rutuja Bhaskar	S.Y.B.A	R.B.
17	Gavate Sakshi Suresh	F.Y.B.A	S.S.Gavate
18	Raikar Aishay madhukar	S.Y.B.A.	Aishay
19	ugale Nilam Tukardm	F.Y.B.A	N.T.ugale
20	Godde Shital sumil	F.Y.B.A	Shital
21	Nikita Nilas Halde	F.Y.B.A	Nikita
22	Sanap Dnyaneshwar Rajaram	S.Y.B.A	D.Sanap
23	Murkute Priya sudam	F.Y.B.A	Priya.S.M
24	Bute pooja Ramdas	F.Y.B.A	P.Bute
25	Borade Kavari Balasabeb	F.Y.B.A	K.Borade
26	Bhaskar Pavan Jayram	S.Y.B.A	P.B.
27	Sirsaf Shradha Popat	F.Y.B.A	S.P.Sirsaf
28	Vandna machindr kalaskar	F.Y.B.A	V.M.kalaskar
29	Shinde Tejas madhav	F.Y.B.A	Shinde
30	Shinde Sagar Sampat	F.Y.B.A	Shinde
31	Shinde Krushna Balu	F.Y.B.A	Shinde
32	Kulkade Pratiksha prakash	F.Y.B.A	P.P.Kulkade
33	Kungane Sakshi Naranath	F.Y.B.A	S.Kungane
34	Thakare Arti sanjay	F.Y.B.A	Thakare.A.S

साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ, नाशिकरोड संचलित

कला व वाणिज्य महाविद्यालय

बारागाव पिंप्री, ता. सिन्नर, जि. नाशिक

सूचना

Date:08/03/2023

महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते कि, १० मार्च २०२३ रोजी महाविद्यालयात इतिहास विभागांतर्गत ऐतिहासिक किल्ले महोत्सवाचे आयोजन करण्यात आले आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी महाविद्यालयातील सेमिनार हॉल मध्ये सकाळी १० वाजता उपस्थित राहावे. याची सर्व विद्यार्थ्यांनी तसेच प्राध्यापक व प्राध्यापिकेतर कर्मचाऱ्यांनी नोंद घ्यावी.

English Translate

Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road Sanchlit

Arts and Commerce College

Baragaon Pimpri, Tal-Sinnar, Dist. Nashik

Notice

Date:08/03/2023

All the students of the college are informed that on 10 March 2023 "Historical Fort Festival" has been organized in the college under the Department of History. However, all the students should be present in the seminar hall of the college at 10 am. All students as well as faculty and non-teaching staff should take note of this.



HOD

DEPARTMENT OF HISTORY
SGSPM Art's & Commerce College
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nashik.



PRINCIPAL
ART'S & COMMERCE COLI
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. N